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VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE DOMANDE DI COLLABORAZIONE DI STUDENTI 
RELATIVO A 13 BORSE DI COLLABORAZIONE (BANDO REP 37 PROT. 235 DEL 06.02.2023) 

 DA SVOLGERSI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOCHIMICHE “A. ROSSI FANELLI” 

 

Il giorno 14 marzo 2023, alle ore 14:30, presso i locali del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” si è riunita la 
commissione composta dal Prof. Alberto MACONE, dalla Prof. Alessandra BONAMORE e dalla Sig.ra Cristina DE PEDRINI per esaminare 
le domande presentate entro i termini indicati nel bando di concorso (ore 23:59:59 del 08.03.2023). 

Preliminarmente la commissione prende atto che i criteri per la formulazione della graduatoria consistono nell’individuazione per ogni 
studente:  

• della media ponderale di tutti gli esami sostenuti. La media sarà ridotta di 1/30esimo per ogni anno fuori corso o ripetente anche se 
intermedio; 

• del rapporto tra i crediti ottenuti e il totale dei crediti previsti nel piano di studi dei candidati fino all’anno accademico 2021-2022;  

• del voto più elevato ottenuto negli esami di una delle discipline indicate per l’ammissione al concorso. 
La commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini gli studenti: 
 

 Matricola Facoltà CDL Anno di corso 

1 1905779 MEDICINA E PSICOLOGIA Psicologia  Comunicazione e Marketing  I anno Magistrale 

2 1802758 FARMACIA E MEDICINA Biotecnologie Farmaceutiche  I anno Magistrale 

3 2006650 SCIENZE POLITICHE, SOC. COM. Sociologia II anno 

4 2002991 SCIENZE POLITICHE, SOC. COM. Scienze Sviluppo e Coop. Int. II anno Magistrale 

5 1707222 FARMACIA E MEDICINA Medicina E Chirurgia Corso A  VI anno Laurea Magistrale a ciclo unico 6 anni 

6 1903068 FARMACIA E MEDICINA Medicina e Chirurgia Corso A  IV anno Laurea Magistrale a ciclo unico 6 anni 

7 1784647 FARMACIA E MEDICINA Chimica E Tecnologia Farmaceutiche I anno Fuori Corso (LM a percorso unitario) 

8 2074349 MEDICINA E PSICOLOGIA Psicologia Comunicazione e  Marketing  I anno Magistrale 

9 1748184 FARMACIA E MEDICINA Biochemistry - Biochimica II anno Magistrale 

10 1743352 SMFN Chimica Fuori Corso (Laurea Magistrale) 

11 2020427 FARMACIA E MEDICINA Biotecnologie  II anno 

12 2031878 MEDICINA E ODONTOIATRIA Medicina e Chirurgia Ht II anno Laurea Magistrale a ciclo unico 6 anni 

13 1867155 FARMACIA E MEDICINA Biochemistry - Biochimica II anno Magistrale 

14 2023284 SMFN Scienze Biologiche  II anno 

15 1808630 SMFN Neurobiologia  Fuori Corso (Laurea Magistrale) 

16 1768338 SCIENZE POLITICHE, SOC. COM. Progett. Soc. Sost. Innovaz. Incl. Genere  II anno Magistrale 

17 1942786 FARMACIA E MEDICINA Biotecnologie III anno 

18 1982416 FARMACIA E MEDICINA Scienze Farmaceutiche Applicate II anno 

19 1940767 MEDICINA E ODONTOIATRIA Medicina e Chirurgia Corso B  III anno Laurea Magistrale a ciclo unico 6 anni 

20 1963064 FARMACIA E MEDICINA Farmacia  III anno Laurea Magistrale a percorso unitario 

21 2078267 FARMACIA E MEDICINA Biotecnologie Mediche  I anno Magistrale 

22 1877858 MEDICINA E ODONTOIATRIA Medicina E Chirurgia Corso C V anno Laurea Magistrale a ciclo unico 6 anni 

23 2006354 FARMACIA E MEDICINA Farmacia II anno Laurea Magistrale a percorso unitario 

24 1797602 MEDICINA E PSICOLOGIA Psicologia Giuridica, Forense e Criminologica I anno Magistrale 

25 2004416 SMFN Scienze Biologiche II anno 

26 1954477 FARMACIA E MEDICINA Biotecnologie III anno 

27 1843792 SMFN Chimica II anno Magistrale 

28 1894124 MEDICINA E ODONTOIATRIA Medicina E Chirurgia Corso D III anno Laurea Magistrale a ciclo unico 6 anni 

29 1874127 SMFN Chimica II anno Magistrale 

30 1872858 SMFN Chimica Analitica  I anno Magistrale 

31 1927264 MEDICINA E ODONTOIATRIA Medicina E Chirurgia Ht III anno Laurea Magistrale a ciclo unico 6 anni 

32 2023322 FARMACIA E MEDICINA Biotecnologie  II anno 

33 1841666 FARMACIA E MEDICINA Biochemistry - Biochimica  II anno Magistrale 

34 1873999 INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE Ingegneria Biomedica I anno Magistrale 

35 2099946 SMFN Biotecnologie Genomica industria ambiente I anno Magistrale 

36 1796239 MEDICINA E ODONTOIATRIA Medicina e Chirurgia Corso D  V anno Laurea Magistrale a ciclo unico 6 anni 

 
 
 
 
La commissione non procede alla valutazione delle domande presentate da 1905779, 2006650, 2002991,1707222,1903068, 

2074349, 2031878, 1768338, 1940767, 1877858, 1797602, 1894124, 1927264, 1873999, 1796239 in quanto iscritti a corsi di laurea diversi 
da quelli indicati all’ART. 2 del presente bando.  
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La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come indicato nella tabella che segue, riducendo, 
eventualmente, la media ponderale dei voti degli esami degli studenti fuori corso o ripetenti di 1/30esimo per ogni anno fuori corso o ripetente, 
anche se intermedio; a tal fine si valuta la differenza tra il numero complessivo di anni di iscrizione all’Università ed il totale degli anni previsto 
nell’ordinamento degli studi della Facoltà cui lo studente è iscritto al momento della presentazione della domanda di collaborazione, non 
tenendo conto di eventuali vecchie carriere che non abbiano prodotto effetti nell'attuale curriculum universitario. 

 
 

Matricola Anno di corso 
Anni 

fc 
Crediti 

acquisiti 
Crediti 
previsti 

Rapporto 
CA/CP 

Media 
Ponderata 

Rapporto 
Corretto 

Media 
Corretta 

Voto 
max 

Punteggio 

1 1802758 I anno Magistrale 2 180.00 180 30.00 24.44 28.00 22.44 29.00 79.437 

2 1784647 I anno Fuori Corso 1 246.00 300 24.60 26.15 23.60 25.15 30.10 78.849 

3 1748184 II anno Magistrale 2 237.00 249 28.55 26.64 26.55 24.64 27.00 78.190 

4 1743352 Fuori Corso (LM) 2 216.00 300 21.60 28.91 19.60 26.91 30.10 76.610 

5 2020427 II anno 0 79.00 60 39.50 29.59 39.50 29.59 30.10 99.188 

6 1867155 II anno Magistrale 0 246.00 249 29.64 26.80 29.64 26.80 30.10 86.536 

7 2023284 II anno 0 75.00 60 37.50 27.36 37.50 27.36 27.00 91.860 

8 1808630 Fuori Corso (LM) 1 228.00 300 22.80 24.68 21.80 23.68 26.00 71.481 

9 1942786 III anno 0 111.00 115 28.96 25.49 28.96 25.49 30.00 84.443 

10 1982416 II anno 0 48.00 60 24.00 22.75 24.00 22.75 26.00 72.750 

11 1963064 III anno L M a percorso unit. 0 120.00 114 31.58 26.89 31.58 26.89 30.00 88.465 

12 2078267 I anno Magistrale 0 186.00 180 31.00 27.18 31.00 27.18 30.10 88.275 

13 2006354 II anno LM a percorso unit. 0 32.00 60 16.00 22.77 16.00 22.77 24.00 62.769 

14 2004416 II anno 0 57.00 60 28.50 22.37 28.50 22.37 20.00 70.868 

15 1954477 III anno 0 91.00 115 23.74 27.26 23.74 27.26 28.00 78.998 

16 1843792 II anno Magistrale 0 223.00 249 26.87 24.55 26.87 24.55 30.00 81.412 

17 1874127 II anno Magistrale 0 215.00 243 26.54 25.39 26.54 25.39 27.00 78.930 

18 1872858 I anno Magistrale 0 186.00 180 31.00 26.97 31.00 26.97 30.00 87.969 

19 2023322 II anno 1 79.00 55 43.09 27.84 42.09 26.84 30.00 98.931 

20 1841666 II anno Magistrale 0 261.00 249 31.45 28.42 31.45 28.42 29.00 88.861 

21 2099946 I anno Magistrale 0 171.00 180 28.50 22.69 28.50 22.69 24.00 75.191 

 
 

  
In base al punteggio ottenuto dai candidati, la commissione formula quindi la seguente graduatoria:  
 

 
Matricola Anno di corso 

Anni 
fc 

Crediti 
acquisiti 

Crediti 
previsti 

Rapporto 
CA/CP 

Media 
Ponderata 

Rapporto 
Corretto 

Media 
Corretta 

Voto 
max 

Punteggio 

1 2020427 II anno 0 79.00 60 39.50 29.59 39.50 29.59 30.10 99.188 

2 2023322 II anno 1 79.00 55 43.09 27.84 42.09 26.84 30.00 98.931 

3 2023284 II anno 0 75.00 60 37.50 27.36 37.50 27.36 27.00 91.860 

4 1841666 II anno Magistrale 0 261.00 249 31.45 28.42 31.45 28.42 29.00 88.861 

5 1963064 III anno L M a percorso unit. 0 120.00 114 31.58 26.89 31.58 26.89 30.00 88.465 

6 2078267 I anno Magistrale 0 186.00 180 31.00 27.18 31.00 27.18 30.10 88.275 

7 1872858 I anno Magistrale 0 186.00 180 31.00 26.97 31.00 26.97 30.00 87.969 

8 1867155 II anno Magistrale 0 246.00 249 29.64 26.80 29.64 26.80 30.10 86.536 

9 1942786 III anno 0 111.00 115 28.96 25.49 28.96 25.49 30.00 84.443 

10 1843792 II anno Magistrale 0 223.00 249 26.87 24.55 26.87 24.55 30.00 81.412 

11 1802758 I anno Magistrale 2 180.00 180 30.00 24.44 28.00 22.44 29.00 79.437 

12 1954477 III anno 0 91.00 115 23.74 27.26 23.74 27.26 28.00 78.998 

13 1874127 II anno Magistrale 0 215.00 243 26.54 25.39 26.54 25.39 27.00 78.930 

14 1784647 I anno Fuori Corso 1 246.00 300 24.60 26.15 23.60 25.15 30.10 78.849 

15 1748184 II anno Magistrale 2 237.00 249 28.55 26.64 26.55 24.64 27.00 78.190 

16 1743352 Fuori Corso (LM) 2 216.00 300 21.60 28.91 19.60 26.91 30.10 76.610 

17 2099946 I anno Magistrale 0 171.00 180 28.50 22.69 28.50 22.69 24.00 75.191 

18 1982416 II anno 0 48.00 60 24.00 22.75 24.00 22.75 26.00 72.750 

19 1808630 Fuori Corso (LM) 1 228.00 300 22.80 24.68 21.80 23.68 26.00 71.481 

20 2004416 II anno 0 57.00 60 28.50 22.37 28.50 22.37 20.00 70.868 

21 2006354 II anno LM a percorso unit. 0 32.00 60 16.00 22.77 16.00 22.77 24.00 62.769 
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Pertanto, ai sensi dell’articolo 1 del bando di concorso la commissione dichiara vincitori delle borse di collaborazione i seguenti studenti: 
 
 

 
Matricola Anno di corso 

Anni 
fc 

Crediti 
acquisiti 

Crediti 
previsti 

Rapporto 
CA/CP 

Media 
Ponderata 

Rapporto 
Corretto 

Media 
Corretta 

Voto 
max 

Punteggio 

1 2020427 II anno 0 79.00 60 39.50 29.59 39.50 29.59 30.10 99.188 

2 2023322 II anno 1 79.00 55 43.09 27.84 42.09 26.84 30.00 98.931 

3 2023284 II anno 0 75.00 60 37.50 27.36 37.50 27.36 27.00 91.860 

4 1841666 II anno Magistrale 0 261.00 249 31.45 28.42 31.45 28.42 29.00 88.861 

5 1963064 III anno L M a percorso unit. 0 120.00 114 31.58 26.89 31.58 26.89 30.00 88.465 

6 2078267 I anno Magistrale 0 186.00 180 31.00 27.18 31.00 27.18 30.10 88.275 

7 1872858 I anno Magistrale 0 186.00 180 31.00 26.97 31.00 26.97 30.00 87.969 

8 1867155 II anno Magistrale 0 246.00 249 29.64 26.80 29.64 26.80 30.10 86.536 

9 1942786 III anno 0 111.00 115 28.96 25.49 28.96 25.49 30.00 84.443 

10 1843792 II anno Magistrale 0 223.00 249 26.87 24.55 26.87 24.55 30.00 81.412 

11 1802758 I anno Magistrale 2 180.00 180 30.00 24.44 28.00 22.44 29.00 79.437 

12 1954477 III anno 0 91.00 115 23.74 27.26 23.74 27.26 28.00 78.998 

13 1874127 II anno Magistrale 0 215.00 243 26.54 25.39 26.54 25.39 27.00 78.930 

 
 
 

 
Alle ore 15:30 la commissione conclude i lavori.  

 
Roma, 14 marzo 2023 
 
 
La Commissione: 
 
 

Prof. Alberto MACONE  
 
 
 
Prof. Alessandra BONAMORE 
 

 

Sig.ra Cristina DE PEDRINI 

 
 
 
 
 

  
 

   
 
 F.to Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                                                       Prof. Fabio Altieri 

 
 
 
Il presente verbale sarà acquisito alla raccolta interna e dato avviso mediante pubblicazione sul sito web dell’Università degli Studi di Roma 

“La Sapienza” al seguente indirizzo: https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza

